
 
Gymnázium, Praha 7, Nad Štolou 1 

IČO: 61385476 

                                                                                                                      

 Strana: 1/2 

 
INFORMACE 

k oznamování o možném protiprávním jednání 
 

v souladu s § 9 odst. 2 písm. b) Zákona o ochraně oznamovatelů č. 171/2023 Sb. ve znění poz-
dějších změn (dále jen zákon) oznamujeme: 

Škola vylučuje přijímání oznámení od osoby, která pro povinný subjekt nevykonává práci nebo 
jinou obdobnou činnost. Škola nepřijímá anonymní oznámení. 

 

I. Způsob oznámení prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému 

Oznámení se podává tzv. příslušné osobě osobně, telefonicky nebo písemně, která má povin-
nost oznámení ve stanovené lhůtě zpracovat a o výsledku posouzení vždy vyrozumět oznamo-
vatele. 
Oznámení podané prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému školy musí obsahovat 
tyto údaje: 
• jméno, příjmení a datum narození oznamovatele, 
• text oznámení, které je musí být určité a srozumitelné. Z oznámení musí být zřejmé, 

proti které osobě směřuje a jakého jednání se týká tak, aby bylo možné jej řádně pro-
šetřit, 

• kontaktní údaje oznamovatele jehož prostřednictvím se lze s oznamovatelem spojit, 
• veškeré relevantní důkazy prokazující skutečnosti uvedené v oznámení. 
 

II. Způsob oznámení ministerstvu 

Oznamovatel protiprávního jednání podle zákona by měl v ideálním případě postupovat tak, 
že své oznámení podá nejprve interně u organizace (nejčastěji svého zaměstnavatele), u níž k 
protiprávnímu jednání dochází. Takovýto postup bude zpravidla oboustranně výhodný. Daná 
organizace má možnost na zjištěná podezření bezprostředně reagovat efektivněji nežli orgány 
veřejné moci a zabránit tak např. hmotným škodám či poškození své dobré pověsti. Tento 
postup by měl být výhodný i pro oznamovatele, který v ideálním případě dosáhne rychlého 
vyřešení problému. 

V případě, že se oznamovatel domnívá, že jeho oznámení nebude prošetřeno, nebude ochrá-
něna jeho identita, hrozila by mu odvetná opatření atd., bude pro oznamovatele výhodnější 
podat oznámení přímo prostřednictvím tzv. externího oznamovacího systému, který zřizuje 
Ministerstvo spravedlnosti (https://oznamovatel.justice.cz). Podání oznámení ministerstvu 
není podmíněno prvotním podáním oznámení prostřednictvím interního oznamovacího sys-
tému. Je zcela na rozhodnutí oznamovatele, jaký postup zvolí.  



 

Informace k oznamování o možném protiprávním jednání-1.docx Strana: 2/2 

III. Příslušná osoba 

 
Jméno a příjmení: Petr Syblík 
Telefon (pro ústní podání): +420 608 819 236 
Email (pro písemné podání):  oznameni_gym_nadstolou@proton.me 
Osobně: po telefonické domluvě s příslušnou osobou, nejpozději do 14 dnů ode dne, kdy o to 
oznamovatel požádá.   
Listovní zásilkou (písemně) na adresu školy: Gymnázium, Nad Štolou 1510/1, 170 00 Praha 7 
(obálku nutno označit „NEOTEVÍRAT, PŘÍSLUŠNÁ OSOBA“) 

 

 

V Praze dne 26. 6. 2023 

 PhDr. Renata Schejbalová 
 ředitelka školy 


